

**NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT
(NVE)**Postboks 5091 Majorstua
0301 OSLO**Høringsvar til ny forskrift om håndtering av energiknapphet og kraftrasjonering (kraftrasjoneringsforskriften)**

DSB er positive til de foreslåtte endringene i kraftrasjoneringsforskriften.

DSB har fått anledning til å komme med innspill til revisjon av forskrift og veileder i løpet av vinteren. Våre viktigste innspill, som ser ut til å være ivaretatt i forslaget til ny forskrift, har vært at:

- Statsforvalterne (SF) får en tydelig rolle i prioriteringen av strømkunder under en rasjonering. Nettselskapene skal lage sine prioriteringslister basert på innspill fra SF. Sonevis roterende utkobling er ikke lenger en opsjon - det skal kun være kvoterasjonering (som i vårt scenario i risikoanalysen av strømrasjonering).
- Prioritering skal gjøres ut fra påført ulempe for sluttbrukerne. Liv og helse prioriteres først, men også viktige samfunnsfunksjoner skal prioriteres høyt. Prioriteringskriteriene skal detaljeres i kommende veileder.
- Store bedrifter med nasjonal betydning skal behandles særskilt under en rasjonering og dialogen ivaretas sentralt av NVE og ikke av nettselskapene.

Andre forslag til tiltak som kan redusere negative konsekvenser av strømrasjonering basert på DSBs risikoanalyse fra 2023, som ikke nødvendigvis hører hjemme i forskriften:

- Per i dag finnes det en veileder til forskriften rettet mot nettselskapene. DSB ser behov for veiledning også rettet mot større offentlige og private virksomheter om hvordan kraftrasjonering vil foregå, og hvordan disse kan etablere egenberedskap mot en slik hendelse.
- Den korte omtalen av prioriteringsrekkefølge i forskriften (§17) må utdypes og konkretiseres i veileder, for å redusere tolkningsrommet. Vi er kjent med at dette arbeidet pågår nå.
- Hva som er kritiske samfunnsfunksjoner, bør utdypes i veiledningen. På nasjonalt nivå finnes en oversikt over kritiske samfunnsfunksjoner i Justis- og beredskapsdepartementets budsjettproposisjon hvert år.
- NVE som fagmyndighet bør angi planforutsetninger for ulike virksomheters egenberedskap mot strømrasjonering, slik at disse kan dimensjonere beredskapen sin riktig og på samme nivå (type rasjonering, område, varighet, hvor stor reduksjon osv). Planforutsetningene kan gis gjennom dimensjonerende scenarioer som ulike brukere må være forberedt på å håndtere. I Meld.St.5 (2020-2021) Samfunnssikkerhet i en usikker verden står det om egenberedskap ved bortfall av strømforsyning (side 36): "*Styrket samordning på tvers og tydelige krav til egenberedskap i alle kritisk viktige sektorer vil være et viktig virkemiddel for å redusere samfunnets samlede sårbarhet ved bortfall av kraftforsyning eller andre samfunnsviktige funksjoner*".

Med hilsen
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
Strategisk analyse og evaluering

Avdelingsdirektør
Elisabeth Longva

Seksjonssjef
Janniche Lim Cramer

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift.